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(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Nu kan jeg jo starte med at sige til hr. Jørgen 
Arbo-Bæhr, at jeg udmærket godt ved, hvad øst- 
aftalen går ud på, og derfor kan jeg også forstå, 
at det, hr. Jørgen Arbo-Bæhr i dag har sagt, også 
er en indrømmelse af, at man nu er villig til at se 
på østaftalen. Sådan må jeg jo forstå det. 

Derudover vil jeg så bare give hr. Jørgen 
Arbo-Bæhr et eksempel ude fra virkeligheden, 
hvor jeg kan anbefale hr. Jørgen Arbo-Bæhr må- 
ske at bevæge sig ud noget oftere. Det var Her- 
lev Sygehus, som der har været meget stor debat 
om inden for de seneste måneder, og som jo des- 
værre havde en situation, hvor man havde en 
meget lang venteliste. Hvad var det så, man 
gjorde på Herlev Sygehus? Man ansatte ikke fle- 
re sygeplejersker, man gjorde ikke noget for at få 
flere læger. Man lavede om på arbejdsgangen. 
Det betød så faktisk, at man i løbet af meget kort 
tid er kommet i den situation, at man nu har en 
meget kort venteliste. 

Så vi skal se på alle løsninger, og vi skal se på 
alle modeller -  det gør vi også i kvalitetsrefor- 
men. Vi indbyder alle gode forslag, ja, jeg vil så- 
gar gerne indbyde også hr. Jørgen Arbo-Bæhr til 
at komme med forslag. Jeg har hørt et udmærket 
forslag fra hr. Jørgen Arbo-Bæhr i dag, nemlig at 
man skal se på, hvordan de ansatte, hverdagens 
helte, kan få mere indflydelse på deres egen 
hverdag. Det er da et ganske udmærket sted at 
starte. 

(Kort bemærkning). 
John Dyrby (S): 
Venstres ordfører nævner gang på gang det øko- 
nomiske råderum, som om det er en eller anden 
fast størrelse. Men jeg har nogle gange efterhån- 
den spurgt statsministeren, jeg har spurgt fi- 
nansministeren om, hvordan regeringen define- 
rer det her økonomiske råderum. For det er jo at 
sælge elastik i metermål, når man siger: Jamen 
vi kan ikke gøre noget, fordi det økonomiske rå- 
derum ikke er til stede. 

Kunne ordføreren ikke have den godhed klart 
at fortælle os her i Folketingssalen, hvad det er, 
der menes med det økonomiske råderum? Og 
kunne ordføreren så ikke også samtidig fortælle 
os, når det her økonomiske råderum engang 
måtte være til stede, hvad regeringen så priorite- 
rer? Er det skattelettelser, eller er det udvikling 
af det danske velfærdssamfund? 

Kl. 14.15 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Der vil jeg gerne starte med helt klart at sige til 
hr. John Dyrby, at det, vi prioriterer, både er et 
skattestop -  et skattestop, som vi har stået vagt 
om siden 2001, og som Socialdemokratiet i bed- 
ste pendulpolitik har forsøgt at adoptere, og 
hvor vi må erkende, at det ikke er lykkedes og 
heller ikke kommer til at lykkes -  og en forøgel- 
se af den offentlige sektor. Vi har ansat flere i 
den offentlige sektor, og vi har løftet den offent- 
lige sektors velfærd med tæt ved 35 mia. kr. Der- 
udover har vi også formået at give skattelettel- 
ser til dem, der tjener mindst. 

Så vi har gjort det, som jo er helt fornuftigt, 
nemlig at tilskynde, at det kan betale sig at ar- 
bejde og gøre en særlig indsats. Og der må jeg 
konstatere, at det så er en politik, som Socialde- 
mokratiet er uenig i. Og det er fair nok, sådan er 
det jo, når man er fra to forskellige partier. 

(Kort bemærkning). 
John Dyrby (S): 
Ja, det var så et studie i overhovedet ikke at sva- 
re på det, det blev spurgt om. 

Se, hr. Troels Lund Poulsen vender sig om og 
kigger bagud, og så kommer han med nogle be- 
tragtninger omkring udviklingen i det offentlige 
udgiftsniveau. Sandheden er jo i virkeligheden, 
at der er blevet væsentligt flere ældre, der er ble- 
vet flere yngre, og det er i virkeligheden det, der 
er årsagen til, at det offentlige udgiftsniveau un- 
der den her regering er steget -  det er ikke en 
udvikling af velfærdsmodellen. 

Så har hr. Troels Lund Poulsen den opfattelse, 
at et spørgsmål om fremtidige skattelettelser el- 
ler fremtidig velfærdsudvikling er et spørgsmål 
om skattestoppet eller ikke skattestoppet. Og 
det er egentlig helt forkert. Det er ja et ganske 
enkelt spørgsmål: Hvad er det økonomiske rå- 
derum? Hvordan definerer hr. Troels Lund Poul- 
sen og Venstre det? 

Og når det engang kommer -  og jeg er ikke i 
tvivl om, det kommer, for det kommer en mor- 
gen, hvor statsministeren vågner op og siger: 
Hov, nu er der behov for skattelettelser, nu er 
der økonomisk råderum til det. Så gennemfører 
han det. Kunne hr. Troels Lund Poulsen ikke de- 
finere, hvordan det økonomiske råderum måles, 
og om det økonomiske råderum skal bruges til 
skattelettelser eller til udvikling af den danske 
velfærdsmodel? 


